PAGE

Контракт №
на поставку товара

г. Белгород

«__» _______________ 20__ г.

________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны,

в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,

на основании размещения заказа автономного учреждения от __ ___________ 20__ г. (Протокол от __ __________ 20_ г. № ___),

заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя продовольственные товары (далее - товар) в количестве и ассортименте согласно настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную настоящим контрактом денежную сумму.

1.2. Поставщик передает Покупателю следующий товар: Продукты питания, спецификация прилагается.
1.3. Перечень (ассортимент), количество и стоимость поставляемого продовольственного товара указаны в прилагаемой к настоящему контракту спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.4. Поставка товара осуществляет в течение срока действия договора отдельными партиями в течение суток, после получения Поставщиком от Покупателя заявки по телефону.
2. Цена и качество товара

2.1. Общая стоимость поставки товара составляет _____________ (___________________________) руб. __ коп., в том числе НДС _____________ (_____________________________) руб. __ коп.
2.2. Стоимость поставки товара включает в себя:

2.2.1. Стоимость поставляемого товара;
2.2.2. Стоимость тары и упаковки товара;

2.2.3. Стоимость доставки товара на объект Покупателя, а также иные расходы, связанные с поставкой товара Покупателю.

2.3. Цена товара должна включать в себя все предусмотренные налоги и сборы, в том числе НДС (если предусмотрен).

2.4. Поставляемый товар должен отвечать по качеству действующим стандартам, техническим требованиям (ГОСТ, ТУ) и иметь сертификаты качества на позиции этого требующие. Заверенные копии сертификатов соответствия, деклараций о  соответствии и удостоверение качества товара передаются покупателю.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Согласовать с Покупателем и принять от него заявку с указанным количеством, ассортиментом и сроком поставки товара. Обеспечить доставку товара Покупателю за счет средств Поставщика.

3.1.2. Обеспечить отгрузку товара транспортом Поставщика Покупателю по адресу: Белгородская обл., г. Белгород, ул. Победы,85, ул. Студенческая, 14.
3.1.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения товара до его приемки Покупателем.

3.1.4. Немедленно предупредить Покупателя обо всех независящих от него обстоятельствах, которые грозят годности или прочности товара либо создают невозможность поставки товара в срок.

3.1.5. Передать Покупателю товар надлежащего качества.

3.1.6. Передать товар Покупателю по акту сдачи-приёмки (товарной накладной).

3.1.7. Безвозмездно устранять по требованию Покупателя некачественный товар в течение 10 (десяти) календарных дней.

3.1.8. Осуществлять поставку товара в сроки, указанные в пункте 4.4., 10.2. настоящего контракта.
3.2. Поставщик вправе:

3.2.1. Самостоятельно определять способы поставки товара в соответствии с условиями настоящего контракта.

3.2.2. На получение оплаты в полном объеме за качественно поставленный товар.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Обеспечить приемку купленного у Поставщика товара.

3.3.2. Осуществить при приемке товара проверку на соответствие его заявке и спецификации по наименованию (ассортименту), количеству и качеству.

3.3.3. Производить своевременную оплату по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего контракта, за купленный качественный товар в срок, указанный в настоящем контракте.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Контролировать поставку товара, без вмешательства в административно-хозяйственную деятельность Поставщика.

3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего контракта и потребовать возмещения убытков, если Поставщик не приступает своевременно к исполнению настоящего контракта.

3.4.3. Назначить Поставщику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Поставщиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего контракта, либо поручить исправление другому лицу за счет Поставщика, а также потребовать возмещения убытков, если во время исправления недостатков станет очевидно, что оно не будет выполнено надлежащим образом.

3.4.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком (по его вине) обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центробанка РФ за каждый день просрочки исполнения соответствующего обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства.

4. Порядок и условия поставки
4.1. Товары поставляются в течение срока действия договора отдельными партиями по заявкам Покупателя.

4.2. Поставщик осуществляет поставку товара после получения от Покупателя заявки. Заявка подается Покупателем на основании Приложения № 1 к данному контракту, в которой указывается количество и ассортимент товара.
4.3. Заказ Товара осуществляется Покупателем по телефону, факсу, электронной почте или с использованием модемной связи. Заказывая Товар, одновременно Покупатель должен согласовать с Продавцом сроки и порядок его передачи.
4.4. Поставщик не позднее суток с момента получения заявки осуществляет подготовку товара к поставке Покупателю и сообщает ему о готовности товара к доставке.

4.5. Поставка товаров осуществляется путем отгрузки (передачи) товаров Получателю.
4.6. Досрочная поставка товаров может производиться с только согласия Покупателя. Товары, поставленные досрочно и принятые Покупателем, засчитываются в счет количества товаров, подлежащих поставке в следующей партии.

5. Сдача-приемка. Порядок приемки товара по количеству и качеству
5.1. Качество и комплектность товара должны соответствовать поданным заявкам и спецификации, государственным стандартам, техническим условиям, а также санитарно-гигиеническим требованиям.

5.2. Поставщик передает товар по количеству и качеству, соответствующим требованиям настоящего контракта, в месте нахождения Покупателя согласно п. 3.1.2. настоящего контракта в присутствии уполномоченных представителей Сторон.
5.3. Приёмка товара по количеству и качеству производится в соответствии с "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству" (Утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 N П-6) и "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству" (утв. Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 N П-7).
5.4. Поставляемый товар должен сопровождаться сертификатом соответствия, товарной накладной (актом сдачи-приёмки), подписанной руководителем Поставщика и заверенной печатью, и другими документами, необходимыми для проведения приемки товара по количеству и качеству.
5.5. Тара и упаковка товара должны обеспечивать полную его сохранность от повреждений, порчи при транспортировке и хранении в течение установленных сроков при соблюдении установленных нормативными актами условий хранения.

5.6. После поставки товара он должен быть незамедлительно осмотрен и принят по количеству и качеству представителем Покупателя. Указанные осмотр и приемка производятся представителем Покупателя совместно с сопровождающим товар представителем Поставщика.

5.7. После фиксации Сторонами в расходных документах Поставщика фактического результата приемки товара право собственности и риск случайной порчи или гибели товара переходят от Поставщика к Покупателю.

5.8. Поставщик, допустивший недопоставку товара, обязан поставить недопоставленное количество в пределах сроков действия настоящего контракта.

6. Порядок расчетов

6.1. Оплата Покупателем за поставленный Поставщиком и принятый Покупателем товар производится путем перечисления денежных средств в безналичной форме за каждую партию товара отдельно, на расчетный счет Поставщика, согласно настоящего контракта, в том числе на основании выставляемых Поставщиком счетов, являющихся (при их наличии) неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2. Покупатель имеет право производить расчет за поставленный товар с Поставщиком через третьих лиц, как юридических, так и физических.

7. Гарантийные обязательства

7.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара и наличием сертификатов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2 Качество Товара, поставляемого по настоящему Контракту, должно соответствовать требованиям ГОСТов и настоящего Контракта.

7.3. На поставляемый Товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид Товара.

7.4. На поставляемый Товар распространяется срок годности – не менее 50% от срока годности с момента подписания товарной накладной на поставленную партию Товара.

7.5. Товар с претензией по качеству меняется Поставщиком за свой счет на новый в течение суток.

7.6. Все расходы по замене некачественного Товара, включая расходы на выезд представителя Поставщика к Заказчику, транспортировку, упаковку и страхование заменяемого Товара несет Поставщик.

7.7. При возникновении между Покупателем и Поставщиком спора по поводу недостатков товара или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Поставщик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Поставщиком настоящего контракта и причинной связи между действиями Поставщика и обнаруженными недостатками, и в этом случае расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами, – обе стороны поровну.
8. Ответственность сторон
8.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

8.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о данном препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.
9. Разрешение вопросов
9.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего контракта, стороны решают путем переговоров в письменной форме.

9.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Белгородской области.

10. Срок действия контракта
10.1. Срок действия настоящего контракта исчисляется с момента подписания настоящего контракта до исполнения сторонами всех взаимных обязательств.

10.2. Срок поставки товара: в течение ____________________________________________.
10.3. Поставщик имеет право осуществить поставку товара досрочно по согласованию с Покупателем.

10. Заключительные положения

10.1. Дополнительные условия поставки товара: по согласованию с Покупателем.

10.2. Иные условия: очередность поставок производится по согласованию с Покупателем согласно приложенной спецификации.

10.3. Любые изменения, дополнения и уточнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Объём исполнения настоящего контракта может быть изменён в максимально возможно предусмотренных пределах, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Любые  уведомления или сообщения, направленные в рамках настоящего контракта, будут считаться переданными должным образом, если они направлены заказной почтой, доставлены курьером под расписку о получении по указанным в разделе 11 настоящего контракта фактическим адресам сторон, либо по тем адресам, которые могут быть сообщены сторонами дополнительно, либо направлены факсимильной связью с указанием передавшего сообщение, принявшего сообщение, даты и времени.

10.5. Настоящий контракта составлен на русском языке в 3-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Единой комиссии по размещению заказов НИУ «БелГУ».

11. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ФГАОУ  ВПО «Белгородский государственный национальный
исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»),

РФ, 308015, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Победы, 85,

Тел: (4722) 30-12-11, Факс: 30-10-12,

ИНН 3123035312, КПП 312301001,
р/с 40503810207004000002,

Белгородское отделение № 8592 ОАО «Сбербанк России», г. Белгород,

к/c 30101810100000000633,

БИК 041403633

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к контракту № на поставку товара

от «___» _________ 20____г.
Спецификация
	№ п/п
	Наименование товара, торговая марка, производитель, характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	ИТОГО:

	в т.ч. НДС

	№ п/п
	Техническое задание (характеристики)

Подписи Сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	______________________________
	______________________________

	М.П.
	М.П.

PAGE